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Prezes skierniewickich Amazonek Danuta Żakieta podkreśla znaczenie badań profilaktycznych. Sama edukuje i daje świadectwo - z rakiem można
wygrać. (fot. Anna Wójcik-Brzezińska)



Przyszły, bo są Amazonkami, bo choroba dotknęła ich najbliższych, bo są kobietami. Chcą
głośno mówić o sprawach ważnych. Różowy marsz w Skierniewicach skupił uwagę na
konieczności regularnego badania piersi. Pozwolił im się spotkać.
 

W tłumie były kobiety, na których twarzach jeszcze niedawno uśmiech gościł rzadko, gasł szybciej
niż zapałka. Są po leczeniu. Mają nadzieję. Były te, które uważają za szczęściary – regularnie
sprawdzają, czy choroba nie wraca, pozostała tylko w głowach. Wspierają się. W tłumie nie zabrakło
skierniewiczanek, które przyznają – ta akcja pokazała nam, co ważne, zapisałyśmy się na badanie.

Różowa, barwna manifestacja szła ulicami miasta, wśród nich też mężczyźni, dzieci. Spieszący do
swych obowiązków przystawali. Ktoś pomachał z okna, ktoś przystanął. Starsza pani przeżegnała się.
Pytam – dlaczego? Ona: – Bo one są takie odważne, takie optymistyczne, ja nie miałam wsparcia…

– Chodźcie z nami! – wołały kobiety.



Było warto, spotkamy się za rok – mówiły.

Elżbieta Jędrzejewska, ordynator oddziału noworodków skierniewickiego szpitala w
rozmowie z „Głosem” powiedziała: – Moja bardzo mądra córka, Agata, niezwykle wyważona w
ocenach i rzadko kogoś lub coś chwaląca, dała nam super lajka pod zdjęciami #JakDbamtTakMam.
Ale nie obeszło się bez komentarza. I on jest dla nas, Dziewczyny, najważniejszy. Świetnie, że odbyła
się sesja przed sympatycznym fotografem, że powstały fajne zdjęcia, że będziemy maszerować...
Dziewczyny, najważniejsze jest to, czy już zaplanowałyśmy podobne, a przecież o ile ważniejsze,
sesje przed mammografem czy aparatem USG? Bo przecież tak naprawdę, jak same o siebie nie
zadbamy, to nie zrobi za nas tego nikt. DZIEWCZYNY, JAK NIE MY TO KTO? Dlatego wdrażajmy
samokontrolę i badajmy sobie te piersi! Okresowo profilaktycznie, a obowiązkowo w przypadku
każdych wątpliwości róbmy USG! A panie w moim wieku niech zapisują się co dwa lata na
mammografię.

Dziś w Skierniewicach zbierane były podpisy pod petycją, której adresatami są
panowie – minister zdrowia praz przewodniczący sejmowej komisji zdrowia. Kobiety



chcą, by rozszerzyć populację pań, które mogą korzystać z badań profilaktycznych
refundowanych przez Narodowy Fundusz Zdrowia.

– Nie wstydzę się swojego wieku, a tego, że w moim kraju jestem dyskryminowana. W
ostatnich dniach skończyłam 70 lat, to oznacza, że zostałam automatycznie wykluczona z
programu bezpłatnych badań. Z mammografii w ramach NFZ dziś mogą bowiem korzystać
panie w wieku 50 do 69 lat. To powinno się zmienić – mówi Elżbieta Kucharska-Rusiecka,
jedna z ambasadorek skierniewickiego projektu #Jak Dbasz Tak Masz.

Petycja, jak zapowiada Barbara Widulińska z miejskiego ratusza zostanie umieszczona
również w wirtualnej przestrzeni.

– Chcemy, by Różowy Październik w Skierniewicach rozpoczął starania o sprawy ważne dla
kobiet. Chcemy mówić o konieczności regularnego badania, ale także walczyć o większą ich
dostępność – tłumaczy Barbara Widulińska.

W treści petycji czytamy m.in.:

„My, mieszkanki Skierniewic oraz nasze rodziny, przyjaciele i znajomi, pragniemy
złożyć na ręce Pana Ministra i Pana Przewodniczącego petycję w sprawie
rozszerzenia Populacyjnego Programu Wczesnego Wykrywania Raka Piersi. Obecnie
badania mammograficzne finansowane przez Narodowy Fundusz Zdrowia
adresowane są do pań w wieku 50-69 lat, jednak statystyka pokazuje, że
zachorowalność na nowotwór piersi wzrasta zarówno wśród młodszych, jak i
starszych kobiet nieobjętych programem. (…) rozszerzenie programu zachęci kobiety
do badania, a co za tym idzie – w razie rozwoju choroby – wykrycia jej we wczesnym ,
a więc praktycznie wyleczalnym stadium. (…) Program profilaktycznych badań w
kierunku wczesnego wykrywania raka piersi powinien zostać rozszerzony, a
działaniami powinna zostać objęta zdecydowanie większa populacja kobiet. (…)”

Organizatorami akcji #JakDbam Tak Mam jest Wojewódzki Szpital Zespolony, Skierniewickie
Stowarzyszenie Amazonki, Urząd Miasta Skierniewice. Do wspólnego działania włączyły się
lokalne media: Radio RSC, Radio Victoria oraz „Głos”.
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